黑 龙 江 省 普 通 高 等 学 校

创 新 创 业 教 育 指 导 委 员 会

黑创指委竞赛函〔2021〕1 号

关于举办 2021 年中国大学生计算机设计大赛

黑龙江省赛的通知

各普通高等学校:

为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业

教育改革的实施意见》和《黑龙江省人民政府关于促进大学

生创新创业的若干意见》要求，进一步深化高校教学改革，

激发大学生学习计算机知识技能的兴趣和潜能，培养学生创

新创业能力、团队合作意识和运用信息技术解决实际问题的

综合应用能力，决定于 2021 年 5 月初在哈尔滨举办 2021

年（第 14 届）中国大学生计算机设计大赛黑龙江省赛，现

将相关事项通知如下：

一 、竞赛组织

赛事由中国大学生计算机设计大赛黑龙江省级赛组织委

员会主办，哈尔滨商业大学承办，黑龙江省高等教育学会人

工智能教育专业委员会（筹）、哈尔滨天海广纳科技开发有

限公司协办，黑龙江省教育厅高等教育处、黑龙江省普通高

等学校创新创业教育指导委员会支持举办。

二、 参赛对象

各普通高等学校在校生均可组队参赛，每个团队一般由

1-3 名学生及 1-2 名指导教师组成，请各校自行组织校内选

拔赛并择优推荐团队作品参加省赛。省赛规模依据全省高校

往年参赛成绩进行分配（参见附件 1），新参赛高校推荐省

赛作品数量不超过 3 件。

三 、比赛项目

省赛分设类别为软件应用与开发、微课与教学辅助、物

联网应用、大数据应用、人工智能应用、信息可视化设计、

数媒静态设计（普通组）、数媒静态设计专业组、数媒动漫

与短片（普通组）、数媒动漫与短片专业组、数媒游戏与交

互设计（普通组）、数媒游戏与交互设计专业组，具体作品

内容分类说明详见附件 2。

四 、报名时间及参赛方式

1.报名时间：省赛报名时间为 2021 年 4 月 19 日至 2021

年 4 月 25 日。

2.报名方式：请各参赛院校于 2021 年 4 月 25 日前利用

中国大学生计算机设计大赛国赛平台完成网上报名，报名网

址为 www.jsjds.com.cn 。

3.评审方式：省赛采用线上评审方式。

五 、赛事奖项

省赛设一、二、三等奖，比例为参赛作品数量的 10%、

20%和 30%，为获奖作品的学生及指导教师颁发证书。省赛

组委会对省赛优秀作品推荐参加中国大学生计算机设计大

赛决赛（国赛）。

六 、联系方式

报名咨询：金一宁，13936619560 。

省赛信息发布微信公众号：hljshjs 。

国赛信息发布官网网址：http://jsjds.ruc.edu.cn

附件 1：2021 年（第 14 届）中国大学生计算机设计大赛黑

龙江省赛各高校推荐作品数量

附件 2：2021 年（第 14 届）中国大学生计算机设计大赛黑

龙江省赛作品内容分类

附件 3：2021 年（第 14 届）中国大学生计算机设计大赛黑

龙江省赛作品评审标准

黑龙江省普通高等学校

                           创新创业教育指导委员会

2021 年 3 月 2 日